
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista la solicitud de Reconocímiento Oficial presentada por el Club Deportivo Socíal
Cultural "SPORT DINAMO", con domicilio en Tomás Marsano Manzana"N"-Lote"5"-Unbaniza-
ción Villa Victoria -SURQUILLO;

Y —cousiverawoo:

Que el Club recwuente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant.5odel
D.L. 22068, modifícatorio del Ant. 106? del D.L. 20555, para sen reconocido oficial-
mente y calífícado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, en armonía con Lo orde-
nado por el Ant. 108% del D.L. 20555 Ley General de Recreación, Educación Física y
Deportes;
“Que, La referida institución deportiva cuenta con 57 asociados, según el Libro de

. Registro presentado, de Los cuales 17 ¿on deportistas en Fútbol, debiendo La entí-
¿dad recwuente afílianmse definitivamente a La Liga Distrital de Fútbol de Surquillo;
De conformidad con el Ant. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y Arts. 5% y 132 del
"DL. 22068;
Com Los ¿ngformes favorables de La Dinección Nacional de Deportes y de La Ofícina de
Asesoría Jurtdica y con La opinión favorable de La Dinección Ejecutiva;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Reconocer al Club Deportivo Social Cultural "SPORT DINAMO" del
distrito de Surquillo, como Club Deportivo Comunitario Vecinal

eneciente al Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes.
27 ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y EstatutosY) de La indicada entidad deportiva, permitinan su ¿nsoripción enii los Registros Públicos.

El Club remitirá al INRED copía de La constancía de su ¿nscripción en Los Registros
Públicos, para efectos de su ¿insuipción en Los Registros Administrativos de La Di-
rección Nacional de Deportes.

Regístnese y comuntquese.a0AJ/80
TVM/jar CEALMIRANTE AP
Exp.2861 AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jete del INRED


